

توقیف یک فروند کشتی خارجی در آب‌های پارسیان

تفنگداران دریایی ناوتیپ پارسیان یک فروند کشتی خارجی حامل سوخت قاچاق را در آب‌های شهرستان پارسیان توقیف کردند. سرهنگ پاسدار احمد حاجیان، فرمانده ناوتیپ ۴۱۲ ذوالفقار شهرستان پارسیان صبح روز گذشته در جمع خبرنگاران گفت: با رصد اطلاعاتی و در عملیات منسجم، تفنگداران دریایی این ناوتیپ موفق به توقیف یک فروند کشتی خارجی با ۱۱ خدمه در آب‌های استان هرم‌زگان شدند. وی اظهار کرد: پس از بازرسی از این شناور بیش از ۱۵۰ هزار لیتر گازوئیل قاچاق کشف شد و هر ۱۱ خدمه خارجی آن برای طی مراحل قانونی به حوزه قضایی شهرستان پارسیان معرفی شدند. فرمانده ناوتیپ ۴۱۲ ذوالفقار شهرستان پارسیان بیان کرد: ناوتیپ ۴۱۲ ذوالفقار در حمایت از اقتصاد کشور با هر گونه قاچاق سوخت در دریا به صورت قاطعانه برخورد خواهد کرد.

انتصاب رؤسای ستادهای کشوری شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی

آیت‌الله احمد جنتی، نماینده ولی‌فقیه و رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی با صدور احکام جداگانه‌ای، رمضان شریف را به سمت رئیس ستاد انتفاضه و قدس، علی محمد نائینی را به سمت رئیس ستان بزرگداشت یوم‌الله نهم دی و انسیه خزعلی را به سمت رئیس ستاد هفته بزرگداشت مقام زن و روز مادر منصوب کرد.

آمریکا تحریم‌های شرکت «ماهان ایر» را تمدید کرد

وزارت خزانه‌داری آمریکا تحریم‌های شرکت هواپیمایی «ماهان ایر» و ۱۲ شرکت بین‌المللی را که با این شرکت همکاری داشتند برای مدت ۶ ماه تمدید کرد. به گزارش راشاتودی، در اسناد رسمی که روز جمعه توسط دفتر امنیت و صنعت، وابسته به وزارت خزانه‌داری آمریکا منتشر شده، تحریم‌های اعمال شده علیه ماهان ایر و ۱۲ شرکت برای ۶ ماه دیگر تمدید شده است. این تحریم‌ها شامل ممنوعیت فروش هر گونه تجهیزات آمریکایی مربوط به صنعت هوایی یا قطعات یدکی به این شرکت‌ها می‌شود.

نشست سران قوا به میزبانی رئیس‌جمهور برگزار شد

نشست هفتگی سران قوا عصر دیروز به میزبانی رئیس‌جمهور برگزار شد. به گزارش فارس، نشست هفتگی سران قوا بعدازظهر روز گذشته به میزبانی حجت‌الاسلام سیدهارهمیم رئیس، رئیس‌جمهور، در نهاد ریاست‌جمهوری برگزار شد. روسای ۴ قوه در این نشست به بررسی مهم‌ترین مسائل و معضلات روز کشور بویژه در حوزه اقتصاد پرداختند.

ایران رفع گام به گام تحریم‌ها رانمی‌پذیرد

وزیر اسبق امور خارجه گفت: اگر غربی‌ها بخواهند برداشتن تحریم‌ها را به صورت گام به گام انجام دهند، ما نیز باید درباره اجرای محدودیت‌های هسته‌ای، گام به گام عمل کنیم. منوچهر متکی در گفت‌وگو با مهر در واکنش به آغاز دور جدید گفت‌وگوها برای رفع تحریم‌های ظالمانه، گفت: روند پرونده برای افکار عمومی و مردم جهان روشن است. ما فکر می‌کنیم نخستین نکته لازم برای اینکه بتوانیم نسبت به مذاکرات جدید خوش‌بین باشیم، این است که در طرف‌های مذاکره‌کننده اراده سیاسی لازم وجود داشته باشد. وزیر اسبق امور خارجه تاکید کرد: الان آمریکایی‌ها در مقابل یک تجربه شکست‌خورده هستند؛ ترامپ و هیات حاکمه آمریکا گمان می‌کنند با افزایش فشارها و به تعبیر خودشان تحریم‌های کشنده، موفق خواهند شد ایران را تسلیم کنند. متکی با اشاره به اینکه درباره برجام زمانی که آمریکایی‌ها احساس کنند آستان گفت‌وگوها گذشته‌شان در رابطه با ایران شکست خورده است، اراده سیاسی برای ورود به یک مذاکره جدی پیدا می‌کنند، اظهار داشت: این یک واقعیت است که دولت بایدن باید آن را درک کند و اگر به این درک برسند، در مذاکرات نیز جدی می‌شوند. وی گفت: ما یک بار دیگر نیاز داریم میانی منطق و مواضع‌مان را بیان کنیم؛ هدف گذاری ما برگرداندن آمریکا به برجام نیست، بلکه آمریکایی‌ها جرمی مرتکب شده‌اند و باید نسبت به آن پاسخگو باشند. متکی تصریح کرد: شرط اصلی نیز این است که متعهد به اجرای تعهدات خودشان باشند. اگر آمریکایی‌ها و کشورهای دیگر عضو ۵+۱ سابق بپذیرند همه تعهدات خودشان را عمل کنند، ما هم به اجرای برجام فکر می‌کنیم.

حمله به ساختمان کنسولگری ایران در هامبورگ

رسانه‌ها در آلمان از حمله افراد ناشناس به ساختمان سرکنسولگری ایران در شهر هامبورگ خبر دادند. به گزارش دویچه‌وله، افرادی با پر تاب «کوکتل مولوتف» به ورودی ساختمان کنسولگری ایران خسارت وارد کرده‌اند. پلیس درباره انگیزه‌های این حمله تحقیق کرده را آغاز کرد. به نوشته روزنامه «بیلد» آلمان، سرنشین یک خودروی عبوری شامگاه جمعه ۱۹ نوامبر متوجه دودی شده که از در ورودی ساختمان کنسولگری به هوا برخاسته و علاوه بر آن مرد را مشاهده کرده که با سرعت از آن مکان دور می‌شدند. مقام‌های محلی احتمال داده‌اند این آتش‌سوزی بر اثر پر تاب «کوکتل مولوتف» توسط مهاجم رخ داده باشد. در این حادثه به کسی آسیب نرسیده و فقط ورودی ساختمان کنسولگری خسارت دیده است. بنا بر اعلام رسانه‌های آلمانی، مقام‌های امنیتی شهر بلافاصله تحقیق درباره این حمله را آغاز کرده‌اند و احتمال انگیزه‌های سیاسی را منتفی ندانسته‌اند.

گروه سیاسی: نخستین سفر یک‌مقام‌رسمی جمهوری اسلامی ایران به افغانستان پس از سقوط دولت سابق و روی کار آمدن گروه طالبان در مسند قدرت در این کشور، بازتاب‌های مختلفی داشته است. برخی سعی داشتند این سفر را عدول ایران از موضع رسمی خود مبنی بر تشکیل حکومت فراگیر متشکل از تمام اقوام در افغانستان جلوه دهند؛ مسأله‌ای که نه‌تنها صحت ندارد بلکه سفر ۴ روزه نماینده کشورمان در امور افغانستان را باید در راستای موضع اصولی جمهوری اسلامی دانست.

به گزارش «وطن‌امروز»، حسن کاظمی‌قمی، نماینده ویژه جمهوری اسلامی ایران در امور افغانستان، هفته گذشته طی سفری ۴ روزه به کابل، پایتخت افغانستان با مقامات ارشد حکومت طالبان و همچنین با گروه‌های مختلف شیعیان و مسوولان حکومت سابق این کشور دیدار و گفت‌وگو کرد. از مسوولان ارشد طالبان که وی با آنان دیدار داشته می‌توان به «ملا محمدحسن اخوند»، رئیس کابینه، «ملا برادر» معاون اول رئیس کابینه، «عبدالسلم حنفی» معاون دوم نخست‌وزیر و «ملا امیرخان متقی» سرپرست وزارت خارجه طالبان اشاره کرد. در این دیدارها پیرامون موضوعاتی از جمله مسائل مهاجران، مسائل منطقه‌ای، همکاری‌های اقتصادی، تشکیل دولت فراگیر و کمک‌های بشردوستانه به مردم افغانستان بحث و تبادل نظر شد.

کاظمی‌قمی همچنین در جریان سفرش به کابل با اعضای شورای علمای شیعه افغانستان دیدار کرد. در این دیدار ۲طرف درباره موضوعات فرهنگی، امور مهاجران ساکن ایران و همکاری‌های ایران با مردم افغانستان بحث و تبادل نظر کردند.

وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در توثیتی اقدام انگلیس در تروریستی خواندن جنبش حماس را محکوم کرد، حسین امیرعبداللهیان در این توثیت نوشت:اعلام جنبش مقاومت مردمی حماس به عنوان یک سازمان تروریستی از سوی بریتانیا محکوم است. وزیر امور خارجه با بیان اینکه حقوق فلسطینی‌ها را نمی‌توان با تحریف حقایق و وارونه جلوه دادن واقعیت‌ها پایمال کرد، تصریح کرد: تنها راه‌حل سیاسی برای فلسطین برگزاری همه‌پرسی (رفراندوم) با مشارکت ساکنان اصیل فلسطین (مسلمان، یهودی و مسیحی) است.

گزارش «وطن‌امروز» از پیامدهای اقتصادی، سیاسی و امنیتی سفر نماینده ویژه جمهوری اسلامی ایران در امور افغانستان به کابل

تقویت نفوذ به نفع مردم



وی با «حامد کرزی» رئیس‌جمهور اسبق و «عبدالله عبدالله» رئیس شورای عالی مصالحه ملی دولت پیشین افغانستان نیز دیدار و گفت‌وگو کرد. در این دیدارها درباره وضعیت کنونی افغانستان و روابط دو جانبه ۲ کشور بحث و تبادل نظر صورت گرفت. کرزی در دیدار با نماینده ویژه جمهوری اسلامی ایران در امور افغانستان از کمک‌ها و همکاری ایران با افغانستان قدردانی کرد. عبدالله عبدالله نیز گفت که طرف ایرانی بر ادامه همکاری با افغانستان در زمینه‌های اقتصادی، تجاری، بشردوستانه، آموزشی و… متعهد شده است.

در این سفر همچنین توافقاتی با مسوولان حکومت طالبان صورت گرفت. یکی از مهم‌ترین توافقات صورت گرفته، آغاز به کار کمیته‌های مشترک همکاری‌های ایران و افغانستان بود که چهارشنبه هفته گذشته صورت گرفت. این ۷ کمیته با حضور هیات ایرانی و سرپرستان وزارتخانه‌های زراعت، امور مهاجران، اطلاعات و فرهنگ، اقتصاد و تجارت و صنعت طالبان فعالیت خود را در کابل آغاز کردند.

حسن کاظمی‌قمی، نماینده ویژه ایران در امور افغانستان در مراسم آغاز به کار این کمیته‌ها با بیان اینکه مصالح ایران و افغانستان به هم گره خورده است، گفت: امروز به دلیل حضور بیگانگان مشکلات زیادی برای مردم این کشور به وجود آمده است. وی اظهار داشت: دیگران اجازه استفاده از منابع افغانستان را به این کشور نمی‌دهند و ایران آماده کمک به افغانستان برای شکوفا کردن توانمندی‌های این کشور است.

■ **پیام‌های سفر کاظمی‌قمی به کابل**

همان‌طور که گفته شد، سفر چند روزه کاظمی‌قمی به کابل،

طی یک هفته گذشته ۶ نفر از نیروهای ناجا در گیری با اشرار مسلح

به شهادت رسیدند

مدافعان گمنام امنیت

دیگر ۵ نفر دیگر از پرسنل زحمتکش نیروی انتظامی هم طی هفته گذشته در استان‌های کرمان، سیستان‌وبلوچستان و اصفهان برای حفظ و صیانت از امنیت کشور به درجه رفیع شهادت رسیدند.

با این حال انتشار زنجیره‌ای اخبار شهیدان مدافع امنیت کشور و پرسنل نیروی انتظامی که عمدتاً هم در جریان درگیری با اشرار مسلح به شهادت می‌رسند با کمترین نمود اجتماعی و رسانه‌ای همراه بوده است و حتی به‌ندرت شاهد پیام تسلیتی برای از دست دادن این عزیزان در فضای عمومی جامعه هستیم.

■ **امنیت، محوریت‌ترین هدف توطئه‌های خارجی**

به‌رغم دشمنی تثبیت‌شده دشمنان انقلاب اسلامی و معاندان تمامیت ارضی کشورمان و تلاش برای ضربه زدن به کشورمان به نحای مختلف، در سال‌های اخیر به شکل محسوسی شاهد برنامهریزی برای به مخاطره کشاندن امنیت شهرها هستیم. به عبارت دیگر، اگر تا پیش از این بیشتر تلاش دشمنان کشورمان برای نامن کردن امنیت مرزی ایران بود، در سال‌های اخیر تلاش شده با نام‌سازی امنیت شهرها، عملاً باعث تضعیف اقتدار نظام شوند.

تجهیز اشرار به سلاح گرم جنای از اینکه امنیت شهرها را در شرایط عادی به مخاطره می‌اندازد، این فرصت را نیز به وجود می‌آورد تا در موقعیت‌هایی همانند آشوب‌های خیابانی، با فعال کردن شبکه اشرار مسلح، خیابان را تبدیل به میدان زد و خورد با نیروهای امنیتی کنند و از این طریق ضمن جلو

وزیر امور خارجه تروریستی خواندن حماس توسط انگلیس را محکوم کرد



وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در توثیتی اقدام انگلیس در تروریستی خواندن جنبش حماس را محکوم کرد، حسین امیرعبداللهیان در این توثیت نوشت:اعلام جنبش مقاومت مردمی حماس به عنوان یک سازمان تروریستی از سوی بریتانیا محکوم است. وزیر امور خارجه با بیان اینکه حقوق فلسطینی‌ها را نمی‌توان با تحریف حقایق و وارونه جلوه دادن واقعیت‌ها پایمال کرد، تصریح کرد: تنها راه‌حل سیاسی برای فلسطین برگزاری همه‌پرسی (رفراندوم) با مشارکت ساکنان اصیل فلسطین (مسلمان، یهودی و مسیحی) است.

گزارش «وطن‌امروز» از پیامدهای اقتصادی، سیاسی و امنیتی سفر نماینده ویژه جمهوری اسلامی ایران در امور افغانستان به کابل

بنابراین جمهوری اسلامی سعی دارد به ایجاد ثبات اقتصادی در افغانستان کمک کند تا از حجم مهاجرت‌ها کاسته شود. صحبت‌های کاظمی‌قمی پس از تشکیل کمیته‌های مشترک میان ۲ کشور مبنی بر اینکه «ما اینجا هستیم تا کمک کنیم اقتصاد افغانستان شکوفا و زمینه صادرات کالاهای افغانستان فراهم شود، ما به دنبال تجارت صرف نیستیم، بلکه می‌خواهیم در زمینه صدور خدمات فنی و مهندسی نیز همکاری کنیم تا زمینه شکوفایی افغانستان فراهم شود» در همین جهت یعنی ایجاد ثبات اقتصادی در این کشور ارزیابی می‌شود.

■ **جمهوری اسلامی ایران می‌داند ممکن است روابط خارجی طالبان در افغانستان در صورت رویگردانی دیگر کشورها، بیش از هر زمان منحصر به پاکستان شود.** پس ایران سعی دارد همزمان با اینکه مطالبات خود از جمله تشکیل حکومت فراگیر متشکل از تمام اقوام را به طور صریح و شفاف بیان می‌دارد و آن را شرط به رسمیت شناختن دولت جدید می‌داند، روابط با طالبان را نیز حفظ کند تا از این انحصار جلوگیری کرده و اهرم‌های بیشتری روی طالبان در دست داشته باشد؛ اهرم‌هایی که با قطع روابط با طالبان به هیچ وجه وجود نخواهد داشت. در این صورت طالبان نه‌تنها موضع رادیکال خود را پیش می‌برد، بلکه ظرفیت آن را دارد که به تهدیدی در ناحیه شرقی کشورمان تبدیل شود.

■ **عدم قطع ارتباط و تقویت ارتباطات با طالبان حتماً به نفع همبیمانان ایران در افغانستان نیز خواهد بود.** ایران با استفاده از کانال‌های ارتباطی خود با حکومت طالبان، می‌تواند در شکل‌دهی روابط این گروه با گروه‌های فارسی‌زبان از جمله شیعیان این کشور موثر باشد و از جان و مال آنان حفاظت کند. لازم به ذکر است کاظمی‌قمی، به رسمیت شناختن دولت طالبان را به خواسته مردم این کشور منوط کرده و گفته است ایران به خواست مردم افغانستان احترام می‌گذارد. این حرف بدان معناست که مشروعیت حکومت طالبان برای ایران در گرو رضایت مردم ساکن در این کشور است. این رضایت نیز حاصل نخواهد شد مگر با کارآمدی حکومت جدید. تجربه تاریخی افغانستان نشان داده‌است هیچ حکومت‌تمامیت‌خواهی نتوانسته به مدت زیاد در این کشور حکومت و مردم را حفظ کند. این نکته نشان‌دهنده این موضوع است که استقلال، آزادی مردم کشور افغانستان و سهمیم بودن آنان در حکومت، برای مقامات ایران از ارزش و اهمیت وافر برخوردار است. تمام برنامه‌ها و همکاری‌های مشترک میان ایران و طالبان به موفقیت دولت وقت طالبان در جلب اعتماد عمومی مردم افغانستان بستگی دارد و هر چه طالبان زودتر و سریع‌تر موفق شود اعتماد مردم کشور خود را جلب کند به همان میزان همکاری‌ها و فعالیت‌های جامعه بین‌الملل را نیز با خود شاهد خواهد بود.

■ **با توجه به نکات بالا باید اقدام اخیر را گامی هوشمندانه از جانب ایران دانست که ضمن ارتقای روابط در بعد اقتصادی با طالبان، از منافع مردم این کشور بویژه شیعیان صیانت کرده و این گروه را به سمت تشکیل دولت فراگیر مردمی که سیاست اصولی جمهوری اسلامی ایران است رهنمون می‌کند.**

نخستین سفر یک مقام رسمی ایرانی به کابل پس از سقوط حکومت پیشین و روی کار آمدن طالبان بر مسند قدرت در این کشور بود، بنابراین واکنش‌های مختلفی نیز نسبت به این سفر انجام شد. یکی از مسألتی که در فضای مجازی به آن اشاره می‌شد، عدول ایران از شروط قبلی خود درباره افغانستان از جمله تشکیل حکومت فراگیر متشکل از تمام اقوام در این کشور بود‌اما با بررسی چندوجهی این سفر مهم به این نتیجه خواهیم رسید که اقدام اخیر ایران، یک اقدام هوشمندانه در راستای وصول به موضع اصولی و قطعی خود بوده است.

■ **در حال حاضر چندین میلیارد دلار از پول‌های افغانستان نزد کشورهای غربی بویژه ایالات متحده آمریکا بلوکه شده است و این کشور با بحران ارزی روبه‌رو است.** از طرف دیگر بسیاری از کشورها روابط تجاری خود را با افغانستان کاهش داده‌اند. تمام این مسائل به علاوه شروع فصل سرما نشان از احتمال وقوع یک فاجعه انسانی در این کشور دارد. یکی از اولویت‌های اصلی برای ایران کمک به مردم افغانستان قبل از شروع فصل سرماست. به همین خاطر ایران سعی دارد روابط تجاری با افغانستان را عادی‌سازی کرده تا تحولات و اختلاف نظرات سیاسی بر زندگی و معیشت مردم این کشور تأثیر سوء نداشته باشد.

■ **همچنین طی ماه‌های اخیر با ایجاد بحران‌های سیاسی و اقتصادی در افغانستان، سبیل مهاجران از این کشور به کشورهای همسایه آن از جمله ایران رهسپار شده که می‌تواند هزینه‌های بسیاری برای کشورمان در پی داشته باشد.** بر اساس گزارش‌های گوناگون تا به حال صدها هزار افغانستانی از مرزهای ایران عبور کرده‌اند که رسیدگی به آنان را سخت کرده است.



■ **یادبود مدافعان امنیت، کمترین اقدام ممکن**

با لحاظ کردن مجموعه این اوصاف و افزایش تعداد شهدای نیروی انتظامی که به دست اشرار مسلح و کورول در ماه‌های اخیر به شهادت رسیده‌اند، لزوم توجه بیشتر به یاد و نام این شهیدان، تبیین رشادت‌های‌شان در رسانه‌های کشور و همچنین اندیشیدن به موضوع ارتقای سطح امنیت نیروهای انتظامی که روزانه در دل درگیری‌ها حاضر هستند، بیش از پیش اهمیت می‌یابد.

از آنجا که مشهور است «علاج واقع قبل از وقوع باید کرد»

و با اولویت بخشیدن به خطر رافزوزن اشرار و اختلال شان در امنیت عمومی و تبدیل شدن به اهرم گروه‌های ضدانقلاب برای فتنه‌آفرینی در حاشیه اعتراضات مردمی، باید تدابیر لازم در این زمینه اندیشیده شود.

وال استریت‌ژورنال ادعا کرد هکرهای ایرانی در آستانه‌انتخابات ریاست‌جمهوری سال گذشته آمریکا به شرکت بزرگ رسانه‌ای آمریکایی نفوذ کرده بودند

رخنه در ساختار پوشاکی

پنجشنبه هفته گذشته با اشاره به ۲ شهروند ایرانی، آنان را به تلاش برای اثرگذاری بر انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۰ ایالات متحده متهم کرد. این وزارت‌خانه مدعی شد ۲ شهروند ایرانی در جریان رقابت‌های انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا تلاش کردند اعتماد رأی‌دهندگان به نظام انتخاباتی این کشور را خدشه‌دار کنند. رسانه‌های آمریکایی هم با انتشار تصاویر این ۲ شهروند ایرانی گزارش دادند کیفرخواست برای این ۲ نفر به نام‌های «سیدمحمدحسین موسی کاظمی» و «سجاد کاشیان» در یک دادگاه فدرال در منهنن نیویورک تنظیم شده و روز پنجشنبه از آن رونمایی شد. همچنین در همین راستا وزارت خزانه‌داری آمریکا ساعاتی قبل از آن، این ۲ شهروند را به همراه ۴ شهروند دیگر و یک شرکت ایرانی در فهرست تحریم‌ها قرار داد.

«والی آدیوم» معاون وزیر خزانه‌داری آمریکا گفت:

«خزانه‌داری به مقابله با تلاش‌ها برای زیر سوال بردن سلامت انتخابات آمریکا ادامه خواهد داد. اقدام امروز، تعهد دولت آمریکا به پاسخگو کردن کنگسگران تحت حمایت دولت را که در تلاش

آزمایش کرده بودند.

طبق گزارش این روزنامه آمریکایی، منابع مذکور روز جمعه این شرکت را «لی اینترپرایز» یک شرکت سهامی عام که دفتر مرکزی آن در شهر «نونپورت» ایالت آیووا قرار دارد و یکی از بزرگ‌ترین روزنامه‌های زنجیره‌ای در ایالات متحده است، شناسایی کردند. دادستان‌ها گفتند دفتر تحقیقات فدرال (افبی‌آی) به شرکت ناشناس درباره نفوذ هشدار داده بود. به ادعای آنها، یک روز پس از انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا در ماه نوامبر، هکرها سعی کردند به سیستم شرکت رسانه‌ای بازگردند اما موفق نشدند. سند اتهام فدرال در این پرونده نشان نمی‌دهد هکرها موفق به انتشار اطلاعات جعلی تحت برندهای خبری شرکت رسانه‌ای ناشناس شده باشند. به نوشته وال استریت ژورنال، سخنگو و مدیران این شرکت به درخواست‌ها برای اظهارنظر پاسخ ندادند. وزارت دادگستری آمریکا هم از اظهارنظر خودداری کرد.

این گزارش در حالی منتشر شد که وزارت دادگستری آمریکا